総15-003議事録(27-24)

平成 27 年度 第 24 回役員会議事録

日 時 平成２８年１月１３日（水）１４時３０分～１４時５５分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、木村、東郷、前田の各理事

陪席者 櫻本監事

柳澤、丹沢、伊東、澤渡、鈴木の各副学長

    阿部、瓜谷、青木、中村、浅利、木村の各学長補佐

    殿崎、野澤、小林、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 27 年度第 23 回役員会（平成 27 年 12 月 24 日開催）議事録（案）及び

平成 27 年度臨時役員会（平成 28 年 1 月 5 日開催）議事録（案）を原案どおり

承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 第３期中期目標及び中期計画について

  東郷理事から、第３期中期目標及び中期計画について、資料１により説明

があり、議決した。

なお、平成 28 年度から名称変更を予定している「卓越研究者」の本計画

  上の表記については、現時点では原案を暫定版として提出し、学内関係会議

の議により修正が生じた場合には差し替えることを確認した。

また、同理事から、中期計画確定後の年度計画の策定等に関し依頼があり、

併せて、これまでの中期計画等の集約に際しての協力に対し謝辞があった。

Ⅲ 報告事項

１ 平成 27 年度授業料免除・入学料免除実施状況について

 丹沢副学長から、平成 27 年度の授業料免除及び入学料免除の実施状況に

ついて、資料２により説明があった。

 関連して議長から、今後の税制改正を受けた学生の奨学金に対する軽減

措置について、適用外となる成績優秀者への対応に関し課題の提起があり、

税制の動向を踏まえて検討することとした。

Ⅳ その他

１ 企画戦略会議の議により役員会が議決したとする議案について

平成 27 年度第 10 回企画戦略会議（平成 28 年 1 月 6 日開催）で承認され

た以下の議案について、役員会が議決したとすることを確認した。

○静岡大学教育学部教授会規則の一部改正について

○静岡大学大学院教育学研究科教授会規則の一部改正について

○静岡大学電子工学研究所教授会規則及び静岡大学グリーン科学技術研究

所教授会規則の一部改正について

以上